Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP:  87020-900  -  Maringá  -  PR

Tel. (044) 3011-4358

EDITAL  Nº 051/2022-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,
considerando o Edital no 021/2022-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do
Diário Oficial do Estado, em 18 de fevereiro de 2022, resolve,

TORNAR PÚBLICO

       O cancelamento e as retificações no Edital no 021/2022-PRH, conforme segue:

1)  O cancelamento da área (17) Semiologia Médica I e área (19) Urologia.

2)  A retificação no número de vagas da área (16) Saúde Coletiva:

De:
1 vagas / 40 horas semanais

Para:
1 vaga  / 40 horas semanais  (cadastro
de reserva)
1  vaga  / 40 horas semanais

 3)  A retificação no número de vagas da área (18) Semiologia Médica II:

De:
 2 vagas / 40 horas semanais

Para:
1 vaga / 40 horas  semanais

Maringá, 16 de março de 2022.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários